abril de 2016, por tratar-se de menor preço global apresentado no 
certame .

São João das Duas Pontes(SP), 28 de abril de 2016
NILZA BOZELI CEZARE

Prefeita Municipal
// --------------//--------------//

LEI Nº 1.898 DE 20 DE ABRIL DE 2016
“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor 

de R$- 27.707,87 (vinte e sete mil, setecentos e sete reais e oitenta e 
sete centavos), e dá outras providências”. 

Nilza Bozeli Cezare, Prefeita Municipal de São João das Duas 
Pontes, Comarca de Estrela D’Oeste, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

[...]

DAS DUAS PONTES, APROVOU EM SESSÃO ORDINARIA 
NO DIA 18 DE ABRIL DE 2016, E A SENHORA PREFEITA MU-
NICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica o Poder Legislativo autorizado a abrir em sua 
Contadoria, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$. 
27.707,87 (vinte e sete mil, setecentos e sete reais e oitenta e sete 
centavos), destinados a cobrir despesas de rescisão de contrato de 
trabalho da Câmara Municipal de São João das Duas Pontes, con-
forme a seguinte verba no orçamento vigente:

01.0102 – Secretaria da Câmara 
01.031.0011.2002.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.472, de 04 de maio 
de 2016, um crédito adicional especial, no valor de R$ 386.291,07 
(trezentos e oitenta e seis mil, duzentos e noventa e um reais e sete 
centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

02 – PODER EXECUTIVO	
02.04 - SECRETARIA DA FAZENDA	
02.04.01 - SECRETARIA DA FAZENDA	
99.999.9999.4.999 - Reserva da Contingência	
9.9.99.99.- Reserva de Contingência........................R$ 38.629,11
FR: Tesouro	
§ 2º. – O valor remanescente, na importância de R$ 347.661,96 

(trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta e um reais 
e noventa e seis centavos), será coberto com recursos provenien-
tes do excesso de arrecadação, referente ao repasse de Convênio 
com Secretaria de Agricultura e Abastecimento - Processo SAA nº 
3288/2016.

Artigo 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.473, de 04 de maio 
de 2016, um crédito adicional especial, no valor de  R$ 230.000,00 
(duzentos e trinta mil reais), destinado à suplementação das dota-
ções orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.23 – SEC.

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
386.291,07 (trezentos e oitenta e seis mil, duzentos e noventa e um 
reais e sete centavos), destinado à suplementação das dotações or-
çamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO